Sig+num Petro comite +. Sig+num Arnallus Raimundi. 
Sig+num Guarmundus, Sig+num Arnallo Petri, Sig+num 

Petro Ponci, Sig+num Miro Mironi, Sig+num Gerberto Bertrandi, 
Sig+num Miro Iozperti, testes sunt.

Baron clericus, rogitus scripsit (senyal).8

1. i corregeix e.  2. Segueix faciant, ratllat.  3. ipsos placitos ad Petro comite 
escrit a sobre d’una raspadura.  4. Segueix et, ratllat.  5. donass escrit a sobre d’una 
raspadura.  6. Segueix una línia horitzontal de separació del text.  7. ullo afegit a 
la interlínia.  8. Segueix sub die et anno quo supra probablement afegit i esborrat. 
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1099, març, 13
Confirmació. Berenguer Sunifred de Lluçà, arquebisbe de Tarragona i 

bisbe de Vic, confirma les possessions del monestir de Sant Joan 
de les Abadesses.

 A ACA, Cancelleria, pergs. Ramon Berenguer III, carp. 28, núm. 59, 450 × 160 mm. 
Bon estat de conservació.

 a MONTSALVATJE, Noticias históricas, XV, pp. 316-319.

 Cit. JUNYENT, El monestir, pp. 45, 46.

Anno Dominice incarnacionis nonagesimo octavo post mil-
lesimum. Domnus Berengarius, sanct  Tarrachonensis cclesie 
archi piscopus et Ausonensis piscopus, divino compuctus amore 
atque metuens ne adquisicionem quam fecerat de abbatia Sancti 
Iohannis Rivipollentis, qui dicitur de Abbatissis, obess t vel ei-
dem loco vel sibi quocumque tempore aut post mortem eius aut 
etiam eo vivente dimisit, dereliquit, refutavit et diffinivit eandem 
abbatiam Sancti Iohannis, cum omnibus qu  sui iuris sunt ubique 
terrarum, tam cum his qu  antiquitus eadem cclesia obtinuit vel 
quocumque modo tenuit vel abuit vel abere debuit, quam cum his 
qu  moderno tempore ab aliquibus adquisisse dinoscitur, in potes-
tatem eiusdem Sancti Iohannis atque in manum domni Bernardi, 
comitis Bisullunensis, quam diffinicionem omnino facio absque 
omni subplantacione, ego, prephatus Berengarius, Tarrachonensis 
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archi piscopus, de omnibus qu  idem Sanctus Iohannes abet vel 
abere debet in his comitatibus scilicet Rivipollensi, Ausonensi, 
Bergitanensi, Cerritaniensi, Conflueto, Vallespirensi, Rossilionensi, 
Bisullunensi, Petralatensi, Impuritaniensi, Gerundensi et Barchino-
nensi ac Urgellensi, sicut ullo unquam tempor  melius sciuntur 
esse vel fuisse Sancti Iohannis. In his comitatibus quicquit ali-
quibus dedi, tam clericis quam laicis, de honore Sancti Iohannis 
omnia diffinio et reddo eidem Sancto Iohanni, non solum terras 
et mansos, sed etiam cclesias et capellanias atque baiulias, ita 
quod per meam donacionem vel vocem amplius non valeant illa 
requirere vel abere vel quocumque modo retinere, sed sint cuncta 
in adopertura et in dominicatura Sancti Iohannis. Omnes etiam 
illos fevos quos avunculus meus, Guillelmus piscopus, dedit de 
honore Sancti Iohannis et ego post illum dedi vel etiam in eius 
vita similiter ex toto reddo et dimitto Sancto Iohanni. Eodem 
modo tota a mei voluntate reddo et diffinio eidem Sancto Iohanni 
omnem dominicatura Sancti Quirici, qu  est in comitatu Auso-
nensi, et omnem ipsam de Clavedellis et ipsam de Pino et ipsam 
dominicaturam de Petrafita, cum ipsa domo quam construcxi iuxta 
cclesiam Sancti Petri, ita ut ex hinc illa domus sit propria Sancti